Standortliste Bikepool-Schulen RP Freiburg

If.Nr. Projektbetreuer Kontaktdaten Mailadresse Schule Verein Handler Projektbeginn RP
SCHLOSSBERGSCHULE Zweiradwelt Rest
X Grund- und Realschule Oberacherner Strake 77
. p.lonsing@schlossbergschule-kappelrodeck.de R
Petra Fischer ) mit Werkrealschule Achertal 77855 Achern .
1 » X p.fischer@schlossbergschule-kappelrodeck.de Freiburg
Philipp Lonsing SchulstraRe 21-25 - 77876 Kappelrodeck Tel. 07841/ 28250
flegel@schlossbergschule-kappelrodeck.de
Telefon: 07842 / 34 22 Fax: 07842 /3423 Fax. 0741 / 603555
Email: sekretariat@schlossbergschule-kappelrodeck.de FOCUS
Martin Hund Rad- Technik
August-Ganther-Schule Stresemannstr. 1
Becker, Heiko h.becker@aghs-oberkirch.de Schwarzwaldstr. 13 77704 Oberkirch )
X . . : 2011/12 Freiburg
Ziegler Eckhard eckhard.ziegler@gmx.de 77704 Oberkirch Tel. 07802/982222
Tel.: 07802/82180 Fax. 07802/982233
Martin.hund.radtechnik@t-online.de
Radsport Kl
Forderzentrum Hochschwarzwald i .spo. elser
. - : Benjamin Wehrmann
Abt. Schule fiir Menschen mit geistiger Behinderung .
. TitiseestraRe 57/1 )
3 Bender, Florian floh29@gmx.de Hebelstr. 15 . Freiburg
. 79822 Titisee-Neustadt
79822 Titisee-Neustadt
Tel. 07651-1324
Tel. 07651-9181330
Bergamont
Heimschule Lender .
. K Zweirad Broos
Hofner StraBe 9 FriedhofstraRe 19
N HauptstraBe 32
Bruder, Jirgen 77886 Lauf . 77880 Sasbach )
4 Bruder@lendermail.de 77880 Sasbach Nov 11 Freiburg
Benz, Gerhard Tel.: 07841 - 6676897 Telefon: 07841/ 690-0
R Tel. 07841-69460
mobil: 0173 - 9650021 Fax: 07841 / 690-251 o
E-Mail: info@bross.de
Die Speiche, Radhaus
TurmringerstraBe 224
Schlossbergschule Haagen, GHS 79539 Lérrach
i . MarkgrafenstraRe 40 X Tel. 07621-44681 )
5 Eigel, Stefan Tel. 07621-949688 stefan@eigel.net N www.snow-bike-fun.de Freiburg
79541 Lérrach Fax. 07621-43002
Tel. 07621-4223690 www.speiche.net
Team-Speiche-Radhaus@t-online.de
Focus
Gewerbeschule Breisach
Griingartenweg 10
79206 Breisach "
6 Gassert, Thomas ThGassert@web.de Scott Freiburg
Tel. 07667/91970
Fax. 07667/80295
thomas.gassert@gewerbeschule-breisach.de
Zweiradwelt Rest
Realschule Oberkirch SC Oppenau Oberacherner Strake 77
Tel. 07804/630 Friedrich-Ebert-StraRe 2 MTB Team Weiss 77855 Achern )
7 Hauser, Axel AxelHauser@gmx.de R ) 2009 Freiburg
Tel. 0160/96239172 77704 Oberkirch automotive Tel. 07841/ 28250
Tel. 07802/82190 Axel Hauser Fax. 0741 / 603555

FOCUS




Hirsch, Volker

Robert-Schuman-Realschule
Kaiser-Wilhelm-Str. 3

RiBike Blackforest

8 Ruf. Christof Tel. 07843/4080240 v.hirsch@robert-schuman-realschule.com 77855 Achern www.ribike.de 2010 Freiburg
uf, Christo -
Tel. 07841/3760 Specialized
UND Achertalschule (Férderschule)-Koop.mit RS
Eichendorff-Schule Offenburg (GHS) Fahrrad Stephan
Drosselweg 2 Lange Strale 35
Franz Vetter FranzVetter@gmx.de q
9 L . - - ’ 77656 Offenburg 77652 Offenburg Freiburg
Daniel Distelzweig distelzweig@googlemail.com
Tel. 0781/60585-0 Tel. 0781/22740
www.eichendorff-schule-schule.de info@fahrrad-stephan.com
Rad-Ecke Jorg Grof3
Forderschule Zell a.H. ad-rcke Jorg brobmann
X Am Bach 1
KirchstraRe 26
. poststelle@04165694.schule.bwl.de 77736 Zell a.H. .
10 Demmel, Matthias 77736 Zell a.H. Freiburg
hoko55@web.de Tel. 07835/989
Tel. 07835/7611 .
info@rad-ecke.de
www.fszell.de
www.rad-los.de
Realschule Rheinau
Freiburger StraRe 9
11 Knapp, Fabian Fabian.Knapp@t-online.de 77866 Rheinau Zweiradwelt Rest Oberachern 2016 Freiburg
Fon: 07844 - 986 30
Fax: 07844 - 986 32
Schwarzwaldschule Appenweier
OberkircherstraRe 24
! salzie@arcor.de 77767 A i .
12 Eckhardt Ziegler ppenweler Freiburg
oststelle@schwarzwald.schule.bwl.de Tel. 07805 / 9551-0
Fax. 07805 / 9551-84
www.schwarzwaldschule-appenweier.de
TOLOPILOS Fahrrad-Center
Freie Christliche Schule Freiburg Inh. Martin Tolopilo
Lai, Sarah .\ |s.lai@fcs-freiburg.de Wirthstr. 30 Industriestr. 55 .
13 : ) Tel.: 0761/8977715 (S.Lai) - - ” ] 2008 Freiburg
Meisloh, Michael m.meisloh@fcs-freiburg.de 79110 Freiburg 79194 Gundelfingen
Tel. 0761/89777-11 Tel. 0761/589748
www.tolopilos-fahrradcenter.de
Ferdinand-Fingado-Schule Lahr Schulz GmbH
-Schule fur Erziehungshilfe- Bertram Schulz
L Dinglinger Haus TV Friesenheim FriedrichstraRe 54
Lang, Hartmut Tel. 07821/589- h.lang@dinglingerhaus.de N ) .
14 N — Weinbergstr. 9 Hans Schlager 77955 Ettenheim Freiburg
Medtke, Holger 157(H.Lang/g) info@dinglingerhaus.de
77933 Lahr Tel. 07821/995555 Tel. 07822/1493, Fax. 5447
Tel. 07821/589-0 info@rad-schulz.de
Ferdinand-fingado-schule@t-online.de Scott
Radhiesli
Haupt- und Realschule Friesenheim Herr Hugelmann
Friedhofstr. 5 Im Oberdorf 25
15 Liick, Marko Marko.lueck@t-online.de 77948 Friesenheim 77948 Friesenheim-Schuttern Freiburg
Tel. 07821/997898 Tel. 07821/67446
Fax. 07821/997897 Fax. 07821/62965
HAI — Bike
Bildungszentrum Bonndorf
MuhlenstraBe 7
16 Merz, Jorg Tel. 07661/3904002 joergmerz@gmx.de dnienstrabe Freiburg
79848 Bonndorf
Tel.07703/93580
SPUTT WETSS
Forderschule St. Georgen Kapellenweg 1
. Neue-Heimat-StraBe 37 78052 Villingen-Schwenningen
17 Rombach, Claudia koroba@web.de 78112 St. Georgen Tel: 07721 74847 Jun 14 Freiburg

Tel: 07724/87163
www.foerderschule-st-georgen.de

www.sportweiss.com
Frank Loffler




Grund- und Hauptschule St. Margen
Klausenweg 6

Radsportverein St.

Sport Tout Terrain

18 Ro6Rler, Markus poststelle@4146456.schule.bwl.de 79274 St. Méargen Mérgen Freiburg Sep 11 Freiburg
Tel. 07669/9105-42 Herr Ruffer Hai-Bike
poststelle@4146456.schule.bwl.de
Waldbachschule F6S
VogesenstraRe 30 "
19 Hauser, Andrea Tel. 07804 / 630 hauser-andrea@gmx.de Radsport Evers Offenburg Freiburg
77652 Offenburg
Tel. 0781/92690
Jurgens Bikesho|
Matthias von Neuenburg Realschule . g N P
L Fivczuk Jurgen
und Zahringer Hauptschule
. . L Basler StraRe 44 .
20 Wagner, Gerd Tel. 07631/72663 gerhard-buggingen@t-online.de Zéhringer StraRe 6 Freiburg
79227 Schallstadt
79395 Neuenburg
Tel. 07664/617919
Tel. 07631/700200
Stevens
Sport Tout Terrain, Peter Diehl
Turnseeschule Freiburg Habsburgerstr. 83
Turnseestr. 14 SV Kirchzarten 79104 Freiburg
' X 79102 Freiburg Herbert Schmied Tel. 0761/283694 .
21 Wiedmann, Bodo Tel. 0761/6967313 wiedmannbodo@gmx.de Freiburg
Tel. 0761/201-7563 Sportwart Rad Fax. 0761/1379292
Fax. 0761/201-7445 Tel. 07661/980177 www.t-2.de
sekretariat.tssvn@freiburger-schulen.bwl.de info@t-2.de
Cube
Fahrrad Bachle
Forderschule Wolfach im Kinzigtal Inh. Bernhard Sum
Wolfle, Franz Herlinsbachweg 14 AllmendstraBe 11
) Tel. 07831-9699499 ) . i
22 Platz, Heike (FWGle) fi090252@t-online.de 77709 Wolfach 7709 Oberwolfach Sep 09 Freiburg
.Wolfle
Neumaier, Volker Tel. 07834/834622 07834/1437
poststelle@wolfach-foes.schule.bwl.de www.zweirad-baechle.de
Stevens
Silberbergschule Todtnau GWRS Sport und Zweirad Ltd. Gerspacher
23 Meinrad-Thoma-StraRe 3 Freiburger StraBBe 3 Freiburg

79674 Todtnau

79674 Todtnau




